
 

 
 

 

 

REGIONE ABRUZZO 
Dipartimento Lavoro – Sociale  

Servizio Programmazione Sociale  
Ufficio Terzo Settore  

 

Determinazione Dirigenziale N. DPG022/200        del     17/10/2023 

 

Oggetto:  Provvedimento di iscrizione al RUNTS di Enti vari -   Articolo 47 del D. Lgs. 

del 3 luglio 2017 n. 117 e articolo 9 del Decreto Ministeriale n. 106 del 

15/09/2020. (33° Provvedimento anno 2023) 

 

il Dirigente del Servizio   

 

VISTO Il D. Lgs del 3 luglio 2017 n. 117 e s.m.i, di seguito “Codice del Terzo settore”; 
 
VISTO Il Decreto del Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 106 del 15/09/2020, 

adottato ai sensi dell’articolo   53 del Codice del Terzo settore; 
 
VISTA  la Deliberazione di Giunta Regionale n. 151 del 11 marzo 2020 recante 

“Dipartimento Lavoro-Sociale – Approvazione del nuovo assetto organizzativo”, 
con la quale all’interno dell’Organizzazione del medesimo Dipartimento e del 
Servizio Programmazione Sociale è previsto l’Ufficio Terzo Settore; 

 

VISTA  la Deliberazione di Giunta Regionale n. 228 del 28 aprile 2021 ad oggetto 
“Servizio “Programmazione Sociale” - sede Pescara, incardinato presso il 
Dipartimento Lavoro - Sociale   con conferimento dell’incarico dirigenziale, ai 
sensi dell’art. 19, comma 6, D.Lgs. n° 165/2001 e ss.mm.ii. e dell’art. 22 L.R. n° 
77/99 e ss.mm.ii;  

 
VISTE le istanze pervenute così come riportato nell’Allegato “A” al presente 

provvedimento come parte integrante e sostanziale; 
 

VISTI l’articolo 47, comma 2, del Codice del Terzo settore e gli articoli 8 e 9 del 
D.M.n.106/2020; 

 
ACCERTATO che, a seguito dell’esame effettuato sulla documentazione prodotta, sussistono 

tutte le condizioni per la qualificazione dei suddetti Enti quali Ente del Terzo 
settore e per la loro iscrizione nelle sezioni richieste come riportato nell’allegato 
“A” del provvedimento stesso;  

 
 
 
 



 

 
 

 

 

VISTA  L.R. 14.09.1999 n. 77 recante “Norme in materia di organizzazione e rapporti di 
lavoro della Regione Abruzzo” e ss.mm.ii; 

 
ACCERTATA la regolarità tecnico amministrativa della procedura seguita e la legittimità del 

presente provvedimento;  
 

 
DETERMINA 

 
a) ai sensi e per gli effetti dell’articolo 47 del D. Lgs n. 117/2017 e dell’articolo 9 del 

D.M.  n. 106 del 15/09/2020 l’iscrizione degli Enti elencati nell’Allegato “A” parte 

integrante e sostanziale del provvedimento stesso; 

 

b) di dare atto che la presente determinazione sarà firmata e memorizzata 

digitalmente a norma delle disposizioni vigenti in materia; 

 

c) di disporre la notifica del presente provvedimento alle associazioni interessate;  

 

d) di trasmettere copia del presente atto al Direttore Regionale del Dipartimento 
Lavoro-Sociale e all’Assessore preposto alle Politiche Sociali. 

 
 
 
 

   L’Estensore        Il Responsabile dell’Ufficio 
               Concetta Troilo                Dott. Salvatore Gizzi 
       (Firmato elettronicamente)                                (Firmato elettronicamente)  
 
 
 

Il Dirigente del Servizio 
Dott. Raimondo Pascale 
(firmato digitalmente) 



REGIONE ABRUZZ0 Dipartimento Lavoro - Sociale Servizio "Programmazione Sociale" - Ufficio: Terzo Settore

DENOMINAZIONE C.F. indirizzo Città data procollo N. pratica N. Repertorio N.
data richiesta da 

ufficio
data invio da 
associazione

ASSOCIAZIONE CULTURALE TEATRO 
OPERA PROJECT Ente del Terzo 

Settore
93104150664 VIA G. VOLPE N. 57

Frazione: 
PAGANICA (AQ) - 

67100
14/09/2023 377262 1068831 122479

15/09/2023; 
28/09/2023

28/09/2023
G - ALTRI ENTI DEL 

TERZO SETTORE

LEGA INTERNAZIONALE PER I DIRITTI 
DELL'UOMO ABRUZZO ETS

02756470692
VIALE 

RIMEMBRANZE N. 
17

LANCIANO (CH) - 
66034

25/09/2023 389452 1074546 122970
25/09/2023; 
26/09/2023

25/09/2023; 
05/10/2023

G - ALTRI ENTI DEL 
TERZO SETTORE

ASSOCIAZIONE AD MAIORA ENTE DEL 
TERZO SETTORE

93067830690
VIA AMENDOLA N. 

176

SAN GIOVANNI 
TEATINO(CH) - 

66020
18/09/2023 379215 1071139 122563 18/09/2023 28/09/2023

G - ALTRI ENTI DEL 
TERZO SETTORE

ASSOCIAZIONE CALAMAIO ETS 92065800671
PIAZZA GIUSEPPE 

VERDI N . 3
TERAMO (TE) - 

64100
25/09/2023 390695 1075587 123024

26/09/2023; 
05/10/2023

04/10/2023; 
05/10/2023

G - ALTRI ENTI DEL 
TERZO SETTORE

ISTITUTO ABRUZZESE DI RICERCHE 
STORICHE APS ETS

80007460670
VIA CESARE 

BATTISITI N. 55
TERAMO (TE) - 

64100
27/09/2023 394443 1073385 123143 28/09/2023 05/10/2023

B -ASSOCIAZIONE DI 
PROMOZIONE SOCIALE

IL TOCCO DELLA FARFALLA ETS 90061170669
VIA ANTONIO 

GRAMSCI N. 18
CAPISTRELLO (AQ) - 

67053
27/09/2023 395485 1077882 123201 - -

G - ALTRI ENTI DEL 
TERZO SETTORE

FIAB PESCARABICI APS 91073890682
VIA QUARTO DEI 

MILLE N. 45
PESCARA - 65122 16/01/2023 15468 729230 95161 10/03/2023

10/3/23; 6/9/23; 
18/9/23

B -ASSOCIAZIONE DI 
PROMOZIONE SOCIALE

Allegato A                                                                                   alla 
Determinazione dirigenziale n. DPG022/200                              del 17 

/10/2023

Iscrizione al Registro Nazionale del Terzo Settore RUNTS - di vari enti ai sensi dell'art. 47 del D.Lgs. del 3 luglio 2017 n, 117 e dell'art. 9 del Decreto Ministeriale n. 106 del 15/09/2020

ASSOCIAZIONE Istanza d'iscrizione piattaforma RUNTS Documentazione integrativa
Sezione



REGIONE ABRUZZ0 Dipartimento Lavoro - Sociale Servizio "Programmazione Sociale" - Ufficio: Terzo Settore

LA BEAUTY ACADEMY APS 91170360688
VIA SALARA 

VECCHIA N. 5/30
PESCARA - 65128 04/10/2023 406235 1082806 123948 - -

B -ASSOCIAZIONE DI 
PROMOZIONE SOCIALE

L'Estensore
Concetta Troilo

Dott. Raimondo Pascale
(Firmato Digitalmente)

Il Responsabile dell'Ufficio
Salvatore Gizzi

(Firmato Elettronicamente) (Firmato Elettronicamente)

Il Dirigente del Servizio


		2023-10-17T13:26:37+0200
	RAIMONDO PASCALE


		2023-10-17T13:27:51+0200
	RAIMONDO PASCALE




